ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 033/GV/FCBS/2019 Nova Mamoré, 23 de outubro de 2019.

A Sua Excelência
CLAUDIONOR LEME DA ROCHA
MD -  Prefeito do Município de Nova Mamoré-RO
N E S T A

Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através do presente

expediente, solicitar de Vossa Excelência os bons préstimos no sentido de verificar a

possibilidade de autorizar o setor competente dessa Prefeitura Municipal a

providenciar reparos ou uma reforma no prédio do Posto de Saúde do distrito de
Araras, pertencente a este município.

É importante ressaltar que no referido posto de saúde não se realiza

obras de manutenção já algum tempo o que dificulta a um bom atendimento pelos

servidores que lá trabalham, e por consequência, causa um grande prejuízo aquela
comunidade.

Oportunamente solicito também a contratação de 01 (um) médico, para

atender aquela comunidade, uma vez que vem sofrendo com a falta de atendimento
por parte do poder público municipal.

Na certeza de ser atendido com os pedidos em epígrafe, renovo votos

de mais elevada estima e consideração.

Atenciosamente

F RÀNeíSeO-CÉLlO BRITO
Vereador do MDB

E f EíTURA MUNICIPAL DE NOVA
MAMORÉ

Gabinete dò Prefeito

RECEBIDO / d O / í  °)

ovlT 'q
Assinatura

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site -  novamamore.ro.leg.br - E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br